



Bilag 2

Status på implementering af forenkling i Cura

Af nedenstående tabel fremgår en status på de 18 forslag til forenkling i Cura som Sundheds- og Omsorgsudvalget den 14. december 2022. En grøn farve betyder, at forenklingen enten er implementeret, eller at implementering forløber planmæssigt.

9. januar 2024
Edoc-sagsnummer
2023-0294610

F2 sagsnummer
2023 - 11742

Tabel. Overblik over status på forenklinger i Cura pr. primo december 2024	
Titel og status	Formål
Tidlig opsporing - ændring af borgerens tilstand: Forenklet dokumentation	Indsatsen her gør det nemmere for medarbejderne at vælge den rigtige "observation" i Cura og dokumentere forandringer i borgers tilstand.
Overgang mellem enheder	Indsatsen skaber en nemmere overlevering af dokumentation, når en borger overgår fra én enhed til en anden, samt en forenkling af processen.
Dokumentation vha. foto	Fotos kan nu gemmes i Cura, der hvor det er relevant for medarbejderne. Det letter arbejdet med borgerne og forenkler dokumentationen, når den kan ske med fotos fremfor i skrift.
Knapadgang til Sundhedsjournal	Indsatsen giver de relevante medarbejdere et direkte link fra Cura i form af knap-adgang til "Sundhedsjournalen". Her kan medarbejderne tilgå informationer om den enkelte borger fra alle hospitaler og speciallæger m.fl. Tiltaget supplerer SP-link.
Fokusområde: Plejebolig	Redskabet gør det muligt for plejehjemmene at planlægge opgaver direkte i Cura og giver samtidigt et bedre overblik og reducerer omfanget af klik for medarbejderne. Der er afprøvet på et afgrænset antal plejehjem, og det er besluttet at udvide planlægningsredskabet til alle kommunens plejehjem.
Vejledninger "indbygget" i Cura	Det er med tiltaget muliggjort at indtaste hjælpetekst og links direkte i Cura, så brugeren får hjælpeteksten og relevante links tilgængelig i Cura app og web.
Afslut borger	Tiltaget gør det nemmere og hurtigere at afslutte borgers journal, når borger flytter til anden kommune, anden enhed indenfor kommunen eller afgår ved døden.
Indlæggelse og udskrivelse [Teknisk idriftsættelse primo 2025]	Med indsatsen sker der en automatiseret pausering og aktivering af ydelser og forløb i forbindelse med indlæggelse og på sigt udskrivning.
Automatisk indlæggelses-rapport	Med indsatsen sendes der bedre data til hospitalerne og dermed minimeres antallet af opkald på grund af manglende oplysninger.

<i>Log in på dele-devices</i>	Det er med tiltaget lykkedes at nedbringe den tid, det tager at logge på dele-devices for fx vikarer og andre, der anvender dele-devices.
<i>Borgerbooking - fremmøderegistrering</i>	Med en mere automatiseret fremmøderegistrering bliver det muligt for medarbejdere løbende at orientere sig om borgeres ankomst eller fremmøde til en sundhedsaftale. Borgere registrerer deres ankomst ved at taste CPR-nr.
<i>Fravalg af genoplivningsforsøg ved hjertestop</i>	Tiltaget gør det muligt for habile borgere over 60 år på forhånd at fravælge genoplivningsforsøg ved hjertestop. Dermed skal den enkelte sikres en højere grad af selvbestemmelse. Rettigheden træder i kraft d. 15. januar 2025 og har ophæng i lovgivning.
<i>Snitflade mellem Cura og Nexus</i>	Alle medarbejdere med adgang til Cura kan nu i Cura se, hvilke hjælpemidler borger er bevilget i Nexus.
<i>Kommunikation med leverandører</i>	Indsatsen giver Ordningsleverandørerne af f.eks. tøjvask og madlevering adgang til Cura med henblik på: <ul style="list-style-type: none"> • At lette arbejdsgangen for visitatorerne, som kan lægge opgaver videre inde fra Cura. • Mindske muligheden for manuelle fejl
<i>Oprydning i stamdata</i> [Teknisk idriftsættelse primo 2025]	Indsatsen udvikler og implementerer en maskinel oprydning i "organisationer" i stamdata fremfor manuel oprydning; dvs. en 'robot', der automatisk hjælper medarbejderne. Den maskinelle oprydning suppleres med mindre manuel oprydning.
<i>Ansøgning fra borger</i> [Teknisk idriftsættelse primo 2025]	Indsatsen forenkler den administrative del af sagsbehandlingen for medarbejderne ifm. ansøgninger fx om tryghedsbolig, ældrebolig eller plejebolig.
<i>Revitalisering af læringsorganisation</i>	Der er arbejdet løbende med læringsorganisationen og arbejdet fortsat med fokus på målrettet og brugerfokuseret kommunikation.
<i>Biometrisk login</i> [Kan ikke gennemføres pga. juridiske udfordringer]	Som led i indsatsen blev muligheden undersøgt for at gå fra manuel indtastning for hvert login i Cura til login via biometrisk login. Biometrisk login dækker ansigtsgenkendelse, irisscanning og fingeraftryk, men kan ikke lovligt gennemføres i henhold til persondatalovgivningen.